
Krajský soud v Hradci Králové 
správa soudu 

Československé armády 218, 502 08 Hradec Králové 

tel.: 498 016 111, fax: 495 514 021, e-mail: sekretariat@ksoud.hrk.justice.cz, IDDS: ep7abae 

NAŠE ZNAČKA: Si 1209/2024  

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: 
 
DATUM: 

Mgr. Kateřina Jarkovská 
 
19. 11. 2024 

 

 

Odpověď na žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím  

Vážený pane, 

zdejšímu soudu byla dne 15. 11. 2024 doručena Vaše žádost o informace dle  
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), ve které jste 
žádal o sdělení, zda je soudem či nějakou obecně platnou instrukcí pro vyřizování této agendy 
stanoven nějaký konkrétní časový limit na vyřízení jednotlivých žádostí o poskytnutí informace  
ve smyslu InfZ, při jehož překročení je již vyřizování takovýchto žádostí považováno  
za tzv. mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací podle § 17 InfZ, které podléhá úhradě nákladů 
podle platného sazebníku úhrad, případně pokud ano, na jakou dobu je tento časový limit 
stanoven.  

K Vašemu dotazu ohledně časového limitu pro vyřízení jednotlivých žádostí o informace  
ve smyslu InfZ sděluji, že dle § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, povinný subjekt posoudí žádost  
o informace a nerozhodne-li o odmítnutí žádosti, poskytne informaci v souladu se žádostí  
ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo 
upřesnění. 

Dle § 14 odst. 6 InfZ, může povinný subjekt lhůtu pro poskytnutí informace podle odstavce 5 
písm. d) prodloužit ze závažných důvodů uvedených v § 14 odst. 6 InfZ, nejvýše však  
o deset dní. Žadatel musí být o prodloužení lhůty i o jeho důvodech vždy prokazatelně 
informován, a to včas před uplynutím lhůty pro poskytnutí informace. 

K Vašemu dotazu ohledně mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací podle § 17 InfZ 
sděluji, že výše úhrady mimořádně rozsáhlé práce je stanovena a odůvodněna v souladu  
s Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV (dále jen 
„Instrukce“). 

Dle § 4 Instrukce, pokud je poskytnutí informace spojeno s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním 
informací, stanoví se výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem  
na 200 Kč. V případě mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací více pracovníky je výše 
úhrady dána součtem částek připadajících na každého pracovníka.  



2 
 

Za správnost vyhotovení: Iva Matušková 

Časovou hranicí pro podmíněné poskytnutí požadovaných informací zaplacením uvedené úplaty 
je tedy 1 hodina. Časová náročnost jednotlivých úkonů (vyhledávání, anonymizování apod.)  
je pak stanovena na základě reálné náročnosti u typových činností. 

S pozdravem 

Mgr. Kateřina Jarkovská v. r. 
asistentka předsedy soudu  
 
 
 
 
 
 
 


